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CHAPTER 1: PREAMBLE

ARTICLE 1. DEFINITIONS

1. The following words and expressions, wherever mentioned in the Law, shall have the meanings 
assigned against each of them, unless the context requires otherwise:

The Council: The Gulf Cooperation Council.

Member State: Any state that has a full membership status in the Council, in accordance with its 
Charter.

Ministerial Committee: The Financial and Economic Cooperation Committee of the Council States.

Tax Due: Tax imposed on Excise Goods, payable to the Authority.

Tax Base: The value of Excise Good on which Tax is imposed, equals to the retail sales price deter-
mined by the importer or producer, or the standard price agreed on these goods in accordance with 
the Agreement, whichever is higher; exclusive of the Tax due and VAT.

Tax Stamp: Refers to the labelling of Excise Goods provided for in Article (18) of the Agreement. It is 
D�ODEHO��V\PERO��RU�PDUN�WR�EH�DI¿[HG�WR�WKH�GHVLJQDWHG�([FLVH�*RRGV�DQG�LV�DFWLYDWHG�HOHFWURQLFDOO\��
The format of, and information included in, tax stamps shall be determined by the Authority.

Authorized Supplier: A person licensed by the Authority to supply Tax Stamps.

Possession for Commercial Purposes: The possession of Excise Goods for purposes of commercial 
activities or any related activities, or the possession of Excise Goods of quantities exceeding the limits 
determined by the Authority.

Designated Excise Goods��([FLVH�*RRGV�WR�ZKLFK��7D[�6WDPSV�VKDOO�EH�DI¿[HG��IRU�WKH�SXUSRVHV�RI�
these Regulations.

Tax Suspension Arrangement: An arrangement under which the Tax due on Excise Goods is sus-
pended.

The Person Liable for Tax Payment: The person responsible - in accordance with the provisions of 
the Law and the Regulations - for calculating, declaring and paying the Tax Due on its account to the 
Authority.

Licensee: A person authorized by the Authority to produce, transfer, hold, store, transport or receive 
Excise Goods, whether produced locally or imported, in a Tax Warehouse, in the context of its busi-
ness.

Excise Goods: Goods that are subject to Taxation, in accordance with the provisions of the Law and 
the Regulations.

Import of Excise Goods: The entry into the Kingdom of Excise Goods which are not subsequently 
placed under a Customs Suspension Arrangement, besides customs clearance and release of Excise 
Goods for import purposes in the Kingdom.

Tax warehouse: A designated place, where a Licensee is permitted to produce, transfer, store, or 
receive Excise Goods under a Tax Suspension Arrangement.



Total Damage: When the Excise Goods become completely unusable.

2. :LWKRXW�SUHMXGLFH�WR�WKH�¿UVW�����3DUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH��WKH�ZRUGV�DQG�SKUDVHV�LQ�WKHVH�5HJX-
lations shall have the meanings ascribed thereto in the Agreement and in the Law.

CHAPTER 2: EXCISE GOODS

ARTICLE 2. EXCISE GOODS

1. An Excise Tax shall be imposed on the following Goods:

(a) 7REDFFR�3URGXFWV�

(b) Soft Drinks.

(c) Energy Drinks.

(d) Sweetened Drinks.

(e) Electronic devices and tools used for smoking, vaping and alike.

(f ) Liquids consumed in electronic devices and tools used for smoking, vaping and alike.
2. 7KH�GH¿QLWLRQ�RI�([FLVH�*RRGV�OLVWHG�XQGHU�3DUDJUDSK�����RI�WKLV�$UWLFOH�VKDOO�EH�DFFRUGLQJ�WR�UHV-

olutions of the Ministerial Committee.

ARTICLE 3. TAX RATES

1. A Tax rate of 100% shall be imposed on tobacco products.
2. A Tax rate of 50% shall be imposed on Soft Drinks.
3. A Tax rate of 100% shall be imposed on Energy Drinks.
4. A Tax rate of 50% shall be imposed on Sweetened Drinks.
5. A Tax rate of 100% shall be imposed on Electronic devices and tools used for smoking, vaping 

and alike.
6. A Tax rate of 100% shall be imposed on Liquids consumed in Electronic devices and tools used 

for smoking, vaping and alike.



CHAPTER 3: TAX DUE CALCULATION 

ARTICLE 4. TAX CALCULATION

1. The Tax Due shall be calculated by applying the Excise Tax Rates determined for each  Excise 
Good, to the Tax Base of that good.

2. The Tax Due shall be calculated based on the Tax Rate applicable at the time of releasing of the 
Excise Good for consumption.

3. In case that multiple Tax Rates can be applied to the good, the higher excise tax  shall be applied.

CHAPTER 4: TAXABLE CASES

ARTICLE 5. RELEASE FOR CONSUMPTION

The Excise Goods shall be considered released for consumption, and thus shall be taxable in the fol-
lowing cases:

1. Import of Excise Goods, unless they are placed under a Tax Suspension Arrangement.
2. 3URGXFLQJ�([FLVH�*RRGV�RXW�RI�7D[�6XVSHQVLRQ�$UUDQJHPHQW�
3. Removing Excise Goods from any Tax Suspension Arrangement.
4. 3RVVHVVLRQ�RI�([FLVH�JRRGV�IRU�ZKLFK��WKH�7D[�'XH�KDV�QRW�EHHQ�IXOO\�SDLG��RXWVLGH�RI�D�7D[�6XV-

pension Arrangement.
5. The Total Damage or loss of Excise Goods placed under a Tax Suspension Arrangement, unless 

the Licensee can provide evidence that the damage or loss is caused by reasons beyond its con-
trol, under the following conditions and procedures:

(a) 7KH�/LFHQVHH�VKDOO�¿OO�WKH�IRUP�SUHVFULEHG�E\�WKH�$XWKRULW\�IRU�WKDW�SXUSRVH��ZKLFK�VKDOO�

include at least the following information:

i. Tax warehouse license number of the Licensee.

ii. Information related to the Total Damage or irreversible loss of Excise Goods.

iii. (YLGHQFH�FRQ¿UPLQJ�WKDW�WKH�7RWDO�'DPDJH�RU�LUUHYHUVLEOH�ORVV�LV�DWWULEXWHG�WR�

reasons beyond the control of the Licensee.

(b) The Licensee shall submit the completed form to the Authority within a period not ex-

ceeding seven (7) days, as of the occurrence of the total damage or irreversible loss.

(c) The Authority will notify the licensee of its decision within a period not exceeding four-



teen (14) days from the date of receiving the form. Or otherwise, the Total Damage or 

the irreversible loss of Excise goods shall be considered made for reasons beyond the 

control of the Licensee.

(d) The concerned department at the Authority may, for just one time, extend the period 

SUHVFULEHG�LQ�3DUDJUDSK��&��RI�WKLV�$UWLFOH�WR�DQRWKHU�VLPLODU�SHULRG��SURYLGHG�WKDW�WKH�

extension decision shall be issued, prior to the end of initial period and, the Licensee 

VKDOO�EH�QRWL¿HG�RI�WKH�H[WHQVLRQ�

(e) ,I�WKH�/LFHQVHH�GRHV�QRW�VXEPLW�WKH�IRUP�ZLWKLQ�WKH�SHULRG�PHQWLRQHG�LQ�3DUDJUDSK��%��

DERYH��RU�LI�WKH�$XWKRULW\�GHFLGHG�WKDW�WKH�SURYLGHG�LQIRUPDWLRQ�LV�LQVXI¿FLHQW�RU�LQFRU-

rect, then the Excise Goods shall be considered to be released for consumption at the 

time of total damage or irrecoverable loss.

ARTICLE 6. TAX SUSPENSION ARRANGEMENT

 Tax on Excise Goods shall be suspended in the following cases:

1. The production of Excise Goods or the transfer, possession, storage or receipt of locally produced 
Excise goods by the Licensee.

2. The transport of Excise Goods in any of the following cases:

(a) From one Tax Warehouse in the Kingdom to another Tax Warehouse inside the King-

dom, as well.

(b) From a Tax Warehouse in the Kingdom to a Tax Warehouse in any other Member State.

(c) From a Tax Warehouse in any Member State to a Tax Warehouse in the Kingdom.

(d) From a Tax Warehouse in the Kingdom or any other Member State to outside the Council 

Territory for export or re-export, according to the provisions of Common Customs Law.

(e) While importing to a Tax Warehouse in the Kingdom or any other Member State.



CHAPTER (5): PERSONS LIABLE FOR TAX PAYMENT

ARTICLE 7. PERSONS LIABLE FOR THE TAX DUE PAYMENT

1. The following persons shall be liable for paying the Tax Due:

(a) The importer of Excise Goods outside a Tax Suspension Arrangement.

(b) 7KH�3URGXFHU�RI�([FLVH�*RRGV�RXWVLGH�D�7D[�6XVSHQVLRQ�$UUDQJHPHQW�

(c) The Licensee, in the event of transporting Excise Goods other than cases of Excise Sus-

pension Arrangement, in accordance with the second (2) paragraph of Article six (6) of 

these Regulations.

(d) The Licensee, in case of Total Damage or irreversible loss of Excise Goods without an 

evidence that the damage or loss is caused beyond its control, in accordance with the 

¿IWK�����3DUDJUDSK�RI�$UWLFOH�¿YH�����RI�WKHVH�5HJXODWLRQV�

(e) The Licensee, in case of releasing Excise Goods from Tax Suspension Arrangement.

(f ) Any person holding Excise Goods for commercial purposes outside a Tax Suspension 

Arrangement, where the Tax Due on these goods has not been paid, without evidence 

that he is not aware that the Tax Due has not been paid. A person who holds designated 

Excise Goods for commercial purposes not under Tax Suspension Arrangement, with no 

YDOLG�DQG�DFWLYDWHG�7D[�6WDPSV�DI¿[HG�WKHUHWR��VKDOO�EH�FRQVLGHUHG�DZDUH�WKDW�WKH�7D[�

Due on these goods has not been paid.

(g) Any other person releasing Excise Goods for consumption.
1. ,I��EDVHG�RQ�WKH�¿UVW�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH��PXOWLSOH�SHUVRQV�DUH�OLDEOH�IRU�WKH�SD\PHQW�RI�

the Tax Due, they shall have joint and several liability for the payment of this Tax. The Authority 
shall require the payment of Tax from all of the persons, or require the payment from any of 
WKHP��DV�LW�GHHPV�DSSURSULDWH�WR�WKH�SXEOLF�EHQH¿W�



CHAPTER (6): TAX BASE

ARTICLE 8. RETAIL SALES PRICE

1. 7KH�5HWDLO�6DOHV�3ULFH�VKDOO�EH�GHWHUPLQHG��LQ�DFFRUGDQFH�ZLWK�WKH�SURYLVLRQV�RI��WKH�$JUHHPHQW�
2. Upon the request of the Authority or the Saudi Customs, the person liable for the payment of 

WKH�7D[�'XH�VKDOO�SURYLGH�DQ�HYLGHQFH�VXEVWDQWLDWLQJ�WKH�YDOLGLW\�RI�GHFODUHG�5HWDLO�6DOHV�3ULFH�
3. ,I�QR�RU�LQVXI¿FLHQW�HYLGHQFH�LV�SURYLGHG�LQ�DFFRUGDQFH�ZLWK�WKH�VHFRQG�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWL-

cle, or if the Authority or the Saudi Customs has reasonable doubt with respect to the validity of 
the declared retail sales price, the Authority or Saudi Customs shall have the right to reject such 
prices and determine the correct price to be used for calculating the Tax Due, in accordance with 
the provisions of the Regulations.

4. 7KH�5HWDLO�6DOHV�3ULFH�RI�FRQFHQWUDWHV��SRZGHUV��JHOV��DQG�H[WUDFWV��ZKLFK�DUH�VXEMHFW�WR�([FLVH�
Tax and are sold directly to the end consumers shall be the announced retail price of such goods.

5. Subject to the forth (4) paragraph of this Article, the retail sales price for the remaining concentra-
tions, powders, gels or extracts shall be calculated, according to the criteria set by the Authority.

CHAPTER 7: TAX STAMPS

ARTICLE 9. TAX STAMPS

1. 9DOLG�7D[�6WDPSV�VKDOO�EH�DI¿[HG�WR�WKH�GHVLJQDWHG�([FLVH�*RRGV��DQG�VKDOO�EH�DFWLYDWHG�SULRU�
to releasing for consumption in the Kingdom. The Authority shall determine the procedures for 
DFWLYDWLRQ�DQG�YHUL¿FDWLRQ�RI�YDOLGLW\�RI�7D[�6WDPSV�

2. The following Excise Goods shall be considered as Designated Excise Goods:

(a) 7REDFFR�3URGXFWV�

(b) Soft Drinks.

(c) Energy Drinks.
3. 7KH�SHUVRQ�UHVSRQVLEOH� IRU�DI¿[LQJ�WR�DQG�DFWLYDWLQJ�7D[�6WDPSV�RI�'HVLJQDWHG�([FLVH�*RRGV�

shall be the Registrant who is or will be releasing these Goods for consumption in the Kingdom 
LQ�WKH�FDVHV�UHIHUUHG�WR�LQ�3DUDJUDSKV����������DQG�����RI�$UWLFOH�����RI�WKHVH�5HJXODWLRQV�

4. The Authority shall provide Excise Registrants with the means necessary to verify the validity of 
Tax Stamps.

5. 7D[�6WDPSV�VKDOO�EH�DI¿[HG�WR�'HVLJQDWHG�([FLVH�*RRGV��WR�EH�UHOHDVHG�IRU�FRQVXPSWLRQ�LQ�WKH�
Kingdom, in the following locations:

(a) At a licensed Customs Warehouse or Tax Warehouse in the Kingdom, except for Du-

ty-Free Shops licensed as Tax Warehouses.



(b) Outside the Kingdom.

(c) Other locations to be determined by the Authority.
6. Activated Tax Stamps must not be removed from the Designated Excise Goods, to which they 

KDYH�EHHQ�DI¿[HG�
7. 6DXGL�&XVWRPV�VKDOO�EH�UHVSRQVLEOH�IRU�YHULI\LQJ�WKH�YDOLGLW\�DQG�DFWLYDWLRQ�RI�7D[�6WDPSV�DI¿[HG�

to Designated Excise Goods upon their entry into the Kingdom, in accordance with the proce-
dures set by the Authority.

8. This Article shall not apply to Designated Excise Goods entering the Kingdom with arriving pas-
sengers as personal luggage for non-commercial purposes.

ARTICLE 10. AUTHORIZED SUPPLIER OF TAX STAMP

1. Tax Stamps shall be supplied by the suppliers authorized by the Authority.
2. No person, other than the Authorized Supplier, shall produce, supply, sell, exchange or trade in 

Tax Stamps.
3. The Authority shall determine  the purchasing prices of Tax Stamps in agreement with the Au-

thorized Suppliers. Those prices shall be announced via such means as the Authority deems 
appropriate.

ARTICLE 11. PURCHASE OF TAX STAMPS

1. A Registrant, who intends to release Designated Excise Goods for consumption in the Kingdom, 
shall submit a purchase order for Tax Stamps. Such purchase orders shall be subject to the ap-
proval of the Authority.

2. 3XUFKDVH�RUGHUV�VKDOO�EH�SODFHG�XVLQJ�WKH�IRUP�SUHVFULEHG�E\�WKH�$XWKRULW\�IRU�WKLV�SXUSRVH��$�
purchase order must, as a minimum, include the following information:

(a) Applicant information, including Excise Tax registration number;

(b) 7\SH�RI�'HVLJQDWHG�([FLVH�*RRGV��WR�ZKLFK�7D[�6WDPSV�VKDOO�EH�DI¿[HG�

(c) Number of Tax Stamps they desire to purchase; and

(d) 'HWHUPLQDWLRQ� RI� WKH� ORFDWLRQ��ZKHUH� 7D[� 6WDPSV� VKDOO� EH� DI¿[HG� WR� WKH�'HVLJQDWHG�

Excise Goods.
3. The Authority shall notify the applicant of its decision regarding the approval of the request or 

not.

ARTICLE 12. POSSESSION OF TAX STAMPS

Any person who is in possession of Tax Tamps from an Authorized Supplier shall comply with the 
following obligations:



(a) 7R�PDLQWDLQ�7D[�6WDPSV�LQ�VHFXUH�IRUP��SULRU�WR�WKHLU�DI¿[DWLRQ�WR�WKH�'HVLJQDWHG�([FLVH�

Goods.

(b) To keep records of all used and unused Tax Stamps.

ARTICLE 13. DEACTIVATION AND INVALIDATION OF TAX STAMPS

1. Tax Stamps may be deactivated or invalidated upon obtaining the approval of the Authority.
2. Tax stamps shall be invalidated in any of the following cases:

(a) If the Tax Stamps have been obtained in violation of the Law and the Regulations.

(b) ,I� WKH�7D[�6WDPSV�DUH�QRW�DI¿[HG�WR�'HVLJQDWHG�([FLVH�*RRGV�QRU�DFWLYDWHG�ZLWKLQ����

months as of the date of purchase of those Tax Stamps.

(c) Any other cases prescribed by the Authority.
3. Tax stamps may be deactivated in the following cases:

(a) 7KH�FDVHV�OLVWHG�XQGHU�WKH�VHFRQG�����3DUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH�

(b) In the event of incorrect activation of Tax Stamps.

(c) ,I�WKH�'HVLJQDWHG�([FLVH�*RRGV��WR�ZKLFK�WKH�7D[�6WDPSV�KDG�EHHQ�DI¿[HG�ZHUH�H[SRUW-

ed outside the Kingdom.

(d) When the Designated Excise Goods are damaged prior to being released for consump-

tion in the Kingdom.

(e) $Q\�RWKHU�FDVHV�VSHFL¿HG�E\�WKH�$XWKRULW\�
4. 1RWZLWKVWDQGLQJ� 6XESDUDJUDSK� ����F�� RI� WKLV� $UWLFOH�� WKH� SHUVRQ� UHVSRQVLEOH� IRU� DI¿[LQJ� 7D[�

Stamps to Designated Excise Goods shall apply for deactivating or invalidating Tax Stamps in 
DQ\�RI�WKH�FDVHV�OLVWHG�XQGHU�3DUDJUDSKV�����RU�����RI�WKLV�$UWLFOH�

5. The possession of invalidated Tax Stamps is prohibited, and they shall be destroyed by the per-
VRQ�UHVSRQVLEOH�IRU�DI¿[LQJ�WKHP�WR�'HVLJQDWHG�([FLVH�*RRGV��WKH�DXWKRUL]HG�SHUVRQ�WKHUHRI�RU�
by the person in possession of the Invalidated Tax Stamps.



ARTICLE 14. ADDITIONAL PROVISIONS

The Governor shall issue the guidelines and procedural rules related to Tax Stamps, including, but not 
limited to, the following:

(a) 3URGXFWLRQ�DQG�VXSSO\�RI�7D[�6WDPSV�

(b) The purchase and payment for Tax Stamps;

(c) 'HWHUPLQDWLRQ�RI�7D[�6WDPS�VSHFL¿FDWLRQV��DQG�KRZ�WKH\�DUH�WR�EH�DI¿[HG�WR�'HVLJQDW-

ed Excise Goods;

(d) Activation, deactivation, invalidation and damage of Tax Stamps;

(e) Keeping and maintaining records for the electronic system of Tax Stamps;

(f ) When Tax Stamp shall be available for purchase, and the dates on which, they are due 

WR�EH�DI¿[HG�WR�'HVLJQDWHG�([FLVH�*RRGV��DQG

(g) Licensing of Authorized Suppliers.



CHAPTER (8): REPORTING OF TAX DUE 

ARTICLE 15. REPORTING OF TAX DUE ON IMPORTATION

1. In case of importing  Excise goods and releasing it  for consumption, the amount of Tax Due shall 
be calculated by the Saudi Customs based on the Tax Base of these goods and in accordance 
ZLWK�WKH�SURFHGXUHV�VSHFL¿HG�LQ�WKH�&RPPRQ�&XVWRPV�/DZ�

2. )RU�WKH�SXUSRVHV�RI�WKH�¿UVW�SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH��WKH�LPSRUWHU�VKDOO�SURYLGH�WKH�IROORZLQJ�
information to the Saudi Customs:

(a) Information on the type of Excise Goods intended to be released;

(b) The retail sales price of these Excise Goods.

(c) Any other information requested by Saudi Customs.
3. ,I�6DXGL�&XVWRPV�¿QGV�WKDW�LPSRUWHG�([FLVH�*RRGV�KDYH�QRW�EHHQ�GHFODUHG��WKH\�VKDOO�LQIRUP�WKH�

Authority accordingly.

ARTICLE 16. TAX RETURNS

1. 7KH�7D[�SHULRGV�VKDOO�EH�DVVRFLDWHG�ZLWK�WKH�6WDWH¶V�)LVFDO�<HDU��DQG�HDFK�7D[�3HULRG�VKDOO�EH�WZR�
FDOHQGDU�PRQWKV�VR�WKDW�WKHUH�ZRXOG�EH�VL[�����7D[�3HULRGV�LQ�RQH�¿VFDO�\HDU��WKH�5HJLVWUDQW�VKDOO�
¿OH�DQ�([FLVH�UHWXUQ�ZLWKLQ�¿IWHHQ������GD\V�DIWHU�WKH�HQG�RI�WKH�7D[�SHULRG�RQ�WKH�JRRGV�WKDW�KDYH�
been released from Tax Suspension Arrangement during that period, by using the appropriate 
form prescribed by the Authority, the form shall include at least the following information:

(a) Information about the Excise Registrant submitting the Excise Tax Return;

(b) A calculation of the amount of Tax Due for each type of Excise Goods released for con-

sumption;

(c) The Tax Warehouse license number and the corresponding releases for consumption of 

Excise Goods from each Tax Warehouse.

(d) 7KH�7D[�6WDPSV�DI¿[HG�WR�WKH�'HVLJQDWHG�7D[�*RRGV�LQFRUSRUDWHG�LQ�WKH�([FLVH�7D[�5H-

turn.
2. $IWHU�WKH�HQG�RI�D�7D[�SHULRG��LI�WKH�SHULRG�IRU�ZKLFK�WKH�5HJLVWUDQW�VKDOO�¿OH�DQ�([FLVH�7D[�5HWXUQ�

on the goods that have been released from a Tax Suspension Arrangement, does not exceed one 
month, the Authority may include this Tax period in the following Tax period for that person, as 
a one-time procedure.



CHAPTER 9: TAX ASSESSMENT AND DISCLOSURE

ARTICLE 17. ASSESSMENT OF TAX DUE BY THE AUTHORITY

1. The Authority shall calculate the Tax Due amount  on the Excise Goods, in accordance with the 
provisions of the Regulations; if the person liable for the payment of the Tax due:

a. )DLOV�WR�FRPSO\�ZLWK�WKH�FRQGLWLRQV�WR�¿OH�DQ�LPSRUW�GHFODUDWLRQ�RU�VXEPLWWHG�DQ�LQFRUUHFW�
import declaration;

b. )DLOV�WR�FRPSO\�ZLWK�WKH�FRQGLWLRQV�WR�¿OH�DQ�([FLVH�7D[�5HWXUQ�RU�VXEPLWWHG�DQ�LQFRUUHFW�
Excise Tax Return; or

c. Is not registered for Excise Tax purposes.
2. For the purposes of this Article, an incorrect import declaration or Excise Tax Return shall mean any 

import declaration or Excise Tax Return which has led to an incorrect calculation of the Tax Due.
3. The Authority shall inform the person liable for the payment of the Tax with the amount of Tax Due 

E\�D�ZULWWHQ�QRWL¿FDWLRQ�
4. 7KH�ZULWWHQ�QRWL¿FDWLRQ�VKDOO�LQFOXGH�WKH�JURXQGV��RQ�ZKLFK�WKH�$XWKRULW\�FDOFXODWHV�WKH�DPRXQW�

of the Tax Due.

CHAPTER 10: PAYMENT OF TAX DUE 

ARTICLE 18. PAYMENT OF TAX DUE 

1. Without prejudice to the provisions of the Common Customs Law, The Saudi Customs shall collect 
the Tax Due on imports on behalf of the Authority and according to the procedures determined 
by the Authority. The Saudi Customs shall transfer the Taxes collected on behalf of the Authority, 
as well as hand over any supporting documentation, to the Authority within seven (7) to fourteen 
(14) days as of the collection date.

2. 1RWZLWKVWDQGLQJ�WKH�¿UVW�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH��WKH�$XWKRULW\�PD\�GHIHU�WKH�SD\PHQW�RI�WKH�
7D[�'XH�RQ�LPSRUWV�E\�WKH�SHUVRQ�OLDEOH�IRU�WKH�SD\PHQW�IRU�D�PD[LPXP�RI�IRUW\�¿YH������GD\V��LI�
WKH�IROORZLQJ�FRQGLWLRQV�DUH�VDWLV¿HG�

(a) The Tax Due in respect of the importation exceeds one million (1,000,000) Saudi Riyal;

(b) The person importing the Excise Goods has provided a bank or cash guarantee to the 

Saudi Customs which covers the Tax Due liability;

(c) The bank guarantee is valid for a period of at least sixty (60) days from the date of im-

portation of the Excise Goods;

(d) The person importing the Excise goods must not have defaulted on the payment of a 

Customs duty or an Excise Tax, or a bank guarantee during the last twelve (12) months; 



(e) The person importing the Excise goods must not have previously declared bankruptcy 

RU� EHHQ� FRQYLFWHG� RI� D� WD[� RU� ¿QDQFLDO� YLRODWLRQ� GXULQJ� WKH� SUHYLRXV� ODVW� WZHOYH� �����

months
1. The payment of Tax Due reported by an Excise Tax Return shall be made to the Authority no later 

WKDQ�¿IWHHQ������GD\V�DIWHU�WKH�HQG�RI�WKH�7D[�UHWXUQ�SHULRG�
2. The payment of Tax Due imposed by a Tax assessment shall be made to the Authority within 15 

GD\V�DIWHU�WKH�SHUVRQ�OLDEOH�IRU�WKH�7D[�'XH�KDV�EHHQ�QRWL¿HG�E\�WKH�$XWKRULW\��LQ�DFFRUGDQFH�
with Article seventeen (17) of the Regulations.

3. ,I�WKH�$XWKRULW\�UHFHLYHV�D�SD\PHQW�IURP�D�SHUVRQ�OLDEOH�IRU�WKH�SD\PHQW�RI�7D[�'XH��LW�VKDOO�¿UVW�
EH�FUHGLWHG�WR�WKH�EDODQFH�RI�WKH�7D[�3HULRG��WR�ZKLFK�WKH�SD\PHQW�UHIHUV��$Q\�H[FHVV�EDODQFH�
VKDOO�EH�XVHG�WR�FRYHU�DQ\�GXH�¿QHV�RU�IHHV��WKHQ�WR�FRYHU�DQ\�GXH�DPRXQWV��VWDUWLQJ�IURP�WKH�
oldest outstanding balance.

ARTICLE 19. FAILURE TO PAY THE TAX DUE 

1. If the Tax Due has not been paid on time, the Authority may, for the purposes of collecting the 
unpaid Tax or any of the imposed penalties by the Law and its Regulations, seizure the bank 
guarantees submitted, in accordance with the Law and Regulations.

2. The Authority shall notify the person liable for the payment of the Tax Due of any action it has 
WDNHQ��LQ�DFFRUGDQFH�ZLWK�WKH�¿UVW�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH�

CHAPTER 11: REGISTRATION APPLICATION FOR EXCISE TAX PURPOSES

ARTICLE 20. REGISTRATION APPLICATION

1. An application for registration for Excise Tax purposes shall be submitted to the Authority using 
the form prescribed by the Authority, the form should at least include the following information:

(a) Information of the applicant;

(b) The intended activities, according to Article six (6) of Law;

(c) The type of the Excise Goods that will be involved as a part of activities.
2. The applicant must have a permanent establishment in the Kingdom.

ARTICLE 21. DECISION ON THE REGISTRATION APPLICATION

1. 7KH�$XWKRULW\�VKDOO�LVVXH�LWV�GHFLVLRQ�RQ�WKH�([FLVH�UHJLVWUDWLRQ�DSSOLFDWLRQ�E\�PHDQV�RI�D�QRWL¿FD-
WLRQ�WR�WKH�DSSOLFDQW�ZLWKLQ�IRXUWHHQ������GD\V�IURP�WKH�GDWH�RI�VXEPLVVLRQ��7KH�QRWL¿FDWLRQ�VKDOO�
include at least the following information:



(a) The application form reference number which has been completed by the applicant, and

(b) Approving or rejecting the Excise registration, with clarifying the reasons behind rejec-

tion.
1. Registration shall be considered effective from the date of approval.
2. Registration shall be considered rejected, if the Authority has not issued its decision within the 

SUHVFULEHG�SHULRG�LQ�WKH�¿UVW�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH�
3. 7KH�$XWKRULW\��IRU�MXVW�RQH�WLPH��PD\�H[WHQG�WKH�SHULRG�SUHVFULEHG�LQ�WKH�¿UVW�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�

Article to another similar period. The decision of extension should be made before the end of the 
¿UVW�SHULRG�DQG��WKH�DSSOLFDQW�VKDOO�EH�QRWL¿HG�RI�WKH�H[WHQVLRQ�

4. If any person who is required to register fails to submit a registration application to the Authority 
in accordance with these Regulations, the Authority may register that person without having 
VXEPLWWHG�D�UHJLVWUDWLRQ�DSSOLFDWLRQ��SURYLGHG�WKDW�WKH�$XWKRULW\�QRWL¿HV�VDLG�SHUVRQ�RI�WKH�UHJ-
istration. The registration shall enter into force as of the date on which that person became liable 
to register.

CHAPTER 12: EXCISE REGISTRANT RESPONSIBILITIES

ARTICLE 22. ADMINISTRATIVE REQUIREMENTS

1. 7+(�5(*,675$17�6+$//�.((3�$1'�0$,17$,1�(/(&7521,&�5(&25'6��(1$%/,1*�7+(�$87+25,7<�
)520�9(5,)<,1*�7+(�&203/,$1&(�72�/$:�$1'�5(*8/$7,216��025(29(5��7+(�5(*,675$17�
6+$//�+$9(�$1�$'0,1,675$7,9(�6<67(0��3(50,77,1*�7+(�)2//2:,1*�

(a) Ensure the credibility and completeness of the records related to the business transac-

tions; and

(b) 3URYLGH�D�FRPSUHKHQVLYH�RYHUYLHZ�RI�DOO�WKH�EXVLQHVV�SURFHVVHV�UHOHYDQW�IRU�WKH�FROOHF-

tion of the Excise Tax.
2. )RU�WKH�SXUSRVHV�RI�WKH�¿UVW�����3DUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH��DQ�([FLVH�5HJLVWUDQW�ZKR�LV�LQ�SRVVHV-

sion of Excise Goods prior to their release for consumption in the Kingdom shall keep electronic 
records of such Goods.

3. Records shall include the details of Designated Excise Goods released for consumption, as well 
DV�WKH�GDWD�RI�WKH�7D[�6WDPSV�DI¿[HG�WKHUHWR�DQG�WKH�7D[�GXH�WKHUHRQ�SXUVXDQW�WR�WKH�SURYLVLRQV�
of the Law and Regulations, and proof of payment of that Tax.

4. The Authority may add further rules with regard to the administration and security requirements 
RI�PDLQWDLQLQJ�7D[�6WDPSV�DQG�WKH�'HVLJQDWHG�([FLVH�*RRGV��WR�ZKLFK�WKH\�DUH�DI¿[HG�



CHAPTER 13: REGISTRATION AMENDMENTS

ARTICLE 23. REGISTRATION AMENDMENTS

1. 7KH�5HJLVWUDQW�VKDOO�LQIRUP�WKH�$XWKRULW\�LQ�DGYDQFH�E\�PHDQV�RI�D�ZULWWHQ�QRWL¿FDWLRQ�RI�DQ\�
changes in the information listed in the registration application.

2. 7KH�QRWL¿FDWLRQ�SUHVFULEHG�LQ�WKH�¿UVW�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH�VKRXOG�WDNH�SODFH�EHIRUH�WKH�
FKDQJHV�KDYH�WDNHQ�HIIHFW�RU�LI�WKLV�LV�QRW�SRVVLEOH��QR�ODWHU�WKDQ�WKLUW\�����GD\V�DIWHU�WKH�FKDQJHV�
have taken effect.

3. The Authority may amend the Excise registration or deregister the Registrant in accordance with 
the Law and the Regulations, depending on the impact of the changes of information on the 
Excise registration application.

CHAPTER 14: DEREGISTRATION PROCESS

ARTICLE 24. DEREGISTRATION

The Authority shall deregister the Registrant in the following cases:

1. If the Registrant has not carried out activities requiring registration in accordance with Article (6) 
of the Law for one year, starting from the date of either the Registration or ceasing the activities;

2. Upon the request of the Registrant.

ARTICLE 25. DEREGISTRATION APPLICATION

1. A deregistration application for Excise purposes shall be submitted to the Authority using the 
form prescribed for such purposes by the Authority, the form shall include at least the following 
information:

(a) Information about the registrant, including the Excise Tax registration number;

(b) Information about any Tax Warehouse licenses the Excise registrant holds.
A) Reasons for deregistration.

2. A deregistration application shall not be approved, if the Registrant fails to cancel any Tax Ware-
house licenses he holds.



CHAPTER 15: GRANTING A TAX WAREHOUSE LICENSE

ARTICLE 26. CONDITIONS FOR GRANTING A TAX WAREHOUSE LICENSE

1. Eligible locations for a Tax Warehouse license are the locations where Excise goods are being pro-
duced and/or stored.

2. A location where no Excise Goods are being produced, is only eligible as a location for a Tax Ware-
KRXVH�OLFHQVH�LI�DOO�RI�WKH�IROORZLQJ�FULWHULD�IXO¿OOHG�

(a) The average quantity of Excise Goods being held there over the course of twelve (12) 

calendar months is more than any of the following:

i. Ten million (10.000.000) liters of Soft Drinks, Energy Drinks or Sweetened Drinks.

ii. One billion (1.000.000.000) cigarettes or other individual units of tobacco 

products.

iii. Five hundred thousand (500.000) () kilograms of other tobacco products.

iv. One million (1,000,000) electronic devices and tools used for smoking, vaping 

and similar activities.

v. 7ZR�KXQGUHG�DQG�¿IW\�WKRXVDQG������������OLWHUV�RI�OLTXLGV�FRQVXPHG�LQ�(OHF-

tronic devices and tools used for smoking, vaping and similar activities.

(b) At least seventy percent (70%) of the quantity of the Excise Goods held at that location 

shall be transported from the Kingdom under the Tax suspension arrangements.

(c) Obtaining a permission from the Board of Directors.
1. Locations from which, Excise Goods are directly sold to consumers are not eligible for a Tax Ware-

house license.
2. 1RWZLWKVWDQGLQJ�WKH�SURYLVLRQV�RI�WKH�VHFRQG�����DQG�WKLUG�����SDUDJUDSKV�RI�WKLV�$UWLFOH��WKH�IRO-

lowing locations shall be eligible for a Tax Warehouse license.

(a) Duty-free shop;

(b) Any other locations designated by the competent authority.

ARTICLE 27. PRODUCTION OF EXCISE GOODS

1. Excise Goods may only be produced in a Tax Warehouse licensed for the production of these 
Excise Goods.



2. 1RWZLWKVWDQGLQJ�WKH�¿UVW�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH��QR�7D[�:DUHKRXVH�OLFHQVH�VKDOO�EH�UHTXLUHG�
IRU�ORFDWLRQV�ZKHUH�([FLVDEOH�FRQFHQWUDWHV�DUH�FRQYHUWHG�WR�D�¿QDO�([FLVH�JRRG�IRU�WKH�SXUSRVH�
of immediate consumption at these locations.

3. The Licensee is the producer of the Excise Goods.

ARTICLE 28. STORAGE OF EXCISE GOODS

1. Excise Goods may only be stored and maintained under suspension of Excise Tax in a Tax Ware-
house licensed for the storage of these Excise goods.

2. The Licensee must be the owner of the Excise Goods, with the exception of Excise goods which 
have been produced in the Tax Warehouse by order of another person.



CHAPTER 16: TAX WAREHOUSE LICENSE

ARTICLE 29. TAX WAREHOUSE LICENSE APPLICATION

1. In order to obtain a Tax Warehouse License, a person registered in accordance with the Law shall 
submit an application to the Authority by using the form provided for such purposes. The form 
shall at least include the following information:

(a) Information about the applicant, including the Excise Tax registration number;

(b) &RQ¿UPDWLRQ�ZKHWKHU� WKH� 7D[�:DUHKRXVH� OLFHQVH�ZLOO� EH� XVHG� IRU� SURGXFLQJ� DQG�RU�

storing Excise goods;

(c) The type of Excise Goods that will be obtained or stored under the Tax Warehouse li-

cense;

(d) Information with respect to the location of the Warehouse for which a Tax Warehouse 

license is being requested;

(e) $�FDOFXODWLRQ�RI�WKH�DPRXQW�RI�PDQGDWRU\�¿QDQFLDO�VHFXULW\�
2. A Tax Warehouse license application shall be submitted in respect of each facility, for which a Tax 

Warehouse license is being sought.

ARTICLE 30. FINANCIAL SECURITY

1. 7KH�7D[�:DUHKRXVH�/LFHQVHH�RU�DSSOLFDQW�VKDOO�SURYLGH�D�¿QDQFLDO�VHFXULW\�FRYHULQJ�WKH�DPRXQW�
of Tax that may become due for taxable cases relating to this Tax Warehouse.

2. )RU�WKH�SXUSRVHV�RI�WKH�¿UVW�SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH��WKH�DPRXQW�RI�7D[�WKDW�PD\�EHFRPH�GXH�
shall be calculated on the basis of the sum of the following estimated quantities and corre-
sponding retail sales prices:

(a) The quantity of Excise Goods held in the Tax Warehouse;

(b) The quantity of Excise Goods being released for consumption over the course of a cal-

endar month; and

(c) The quantity of Excise Goods being placed under a subsequent Tax Suspension Ar-

rangement over the course of a calendar month.
3. 7KH�$XWKRULW\�PD\�UHGXFH�WKH�UHTXLUHG�YDOXH�RI�WKH�¿QDQFLDO�VHFXULW\��KRZHYHU��WKH�PLQLPXP�VH-

FXULW\�LV�¿YH�SHUFHQW������RI�WKH�DPRXQW�FDOFXODWHG�LQ�DFFRUGDQFH�ZLWK�WKH�VHFRQG�����SDUDJUDSK�
of this Article.



4. If the Authority has reasonable grounds to assume that the security calculated by the Licensee or 
the applicant is inaccurate, the Authority may request increasing the security, at their discretion.

5. 7KH�¿QDQFLDO�VHFXULW\�VKDOO�EH�UHFDOFXODWHG�HYHU\�WZHOYH������FDOHQGDU�PRQWKV�IRU�HDFK�7D[�:DUH-
house.

ARTICLE 31. ADMINISTRATIVE REQUIREMENTS

Without prejudice to the general administrative requirements for the registrants, the Tax Warehouse 
Licensee shall have a complete administrative system for each Tax Warehouse, which shall include at 
least the following information:

(a) The Excise Goods released for consumption and their corresponding invoices or the 

transport documents in case the Excise Goods are moved under a Tax Suspension Ar-

rangement.

(b) The Excise Goods produced or used in the production process in the Tax Warehouse.

(c) The Excise Goods which have been received or transported under a Tax Suspension Ar-

rangement to and from a Tax Warehouse.

(d) The Authority may require any other administrative requirements in the Tax Warehouse 

license terms and conditions.

ARTICLE 32. ASSESSMENT OF LICENSE GRANTING

1. In addition to the applicable terms and conditions for qualifying for a Tax Warehouse license as 
stipulated in the Law and the Regulations, the applicant must:

(a) %H�LQ�D�¿QDQFLDOO\�VRXQG�SRVLWLRQ�

(b) Not have himself or their legal representative who in the management of the estab-

lishment through which he carries out their activity, have been previously convicted of 

¿QDQFLDO�FULPHV��XQOHVV�KH�KDV�VXEVHTXHQWO\�EHHQ�UHVWRUHG�WR�JRRG�VWDQGLQJ�

(c) Have an administrative system to help managing a Tax Warehouse, which is compliant 

with the provisions of the Law and the Regulations.

(d) Have safety and security measures in place limiting accidents as determined by con-

cerned authorities.



2. The Authority shall include with the Tax Warehouse license the terms and conditions which 
VKRXOG�EH�IXO¿OOHG�E\�WKH�/LFHQVHH�GXULQJ�WKH�OLFHQVH�YDOLGLW\�

3. 7KH�$XWKRULW\�VKDOO�JUDQW�WKH�OLFHQVH�WR�WKH�DSSOLFDQW�LI�KH�KDV�IXO¿OOHG�DOO�WHUPV�DQG�FRQGLWLRQV�
prescribed by the Law and the Regulations.

4. For revenue protection purposes, the Authority may at any time modify the terms and conditions 
under which the Tax Warehouse license was granted.  The Authority shall inform the Licensee at 
least seven (7) days in advance before the new amendments take effect.

ARTICLE 33. LICENSE AMENDMENT

1. 7KH�7D[�:DUHKRXVH�/LFHQVHH�VKDOO�LQIRUP�WKH�$XWKRULW\�E\�PHDQV�RI�D�ZULWWHQ�QRWL¿FDWLRQ�RI�DQ\�
changes in the information listed in their Tax Warehouse license.

2. 7KH�QRWL¿FDWLRQ�RI�WKH�¿UVW�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH�VKDOO�EH�VXEPLWWHG�EHIRUH�WKH�FKDQJHV�
KDYH�WDNHQ�HIIHFW�RU�LI�WKLV�LV�QRW�SRVVLEOH��QR�ODWHU�WKDQ�WKLUW\������GD\V�DIWHU�WKH�FKDQJHV�KDYH�
taken effect.

3. Depending on the impact of the changes on the Tax Warehouse license, the Authority may 
amend or cancel the license, in accordance with the Law and the Regulations.

ARTICLE 34. LICENSE TERM

1. The license shall remain valid for one (1) year from the day it is granted by the Authority, unless it 
is cancelled at an earlier time in accordance with the provisions of the Law and the Regulations.

2. Upon renewing the license, the Authority may, in certain cases, increase the validity duration of 
WKH�OLFHQVH�XS�WR�WKUHH�����\HDUV�

ARTICLE 35. LICENSE RENEWAL

1. The license renewal application shall be submitted to the Authority using the relevant applica-
tion form within ninety (90) days before the expiration of the License.

2. The applicant for renewal shall meet the terms and conditions of granting the license, in accor-
dance with the Law and the Regulations.

3. In the case of the renewal application being accepted, the new license shall take effect from the 
last day of the previous License.

4. In the renewed Tax Warehouse license, the Authority may specify different terms than those 
VSHFL¿HG�LQ�WKH�SUHYLRXV�OLFHQVH�

5. If the Authority has not taken any decision on a renewal of a Tax Warehouse license before the 
date of expiry, the previous license shall remain valid until the Authority has formally indicated 
its decision.

ARTICLE 36. LICENSE SUSPENSION OR CANCELLATION

1. 6XEMHFW�WR�$UWLFOH�WKLUWHHQ������DQG�$UWLFOH�WZHQW\�¿YH������RI�WKH�/DZ��WKH�$XWKRULW\�PD\�GHFLGH�
the following:



(a) &DQFHOOLQJ�WKH�7D[�:DUHKRXVH�OLFHQVH��LI�LW�LV�QRW�XVHG�IRU�LWV�SXUSRVHV�IRU�RYHU�WKUHH�����

calendar months;

(b) Suspending the License.
2. If the Authority decides to suspend or cancel the License, it shall notify the Licensee and deter-

mine the date of effect of the license suspension or cancellation.
3. If any Excise Goods are held in the Tax Warehouse on the date the suspension of the license is 

effective, the Excise Goods shall not be deemed to be released for consumption, however no 
additional Excise Goods may be produced or held under a Tax suspension arrangement in that 
Tax Warehouse during the license suspension period.

4. If any Excise Goods are held in the Tax Warehouse on the date the cancellation of the license is 
effective, the Excise goods shall be considered as being released for consumption from the Tax 
suspension arrangement.

ARTICLE 37. LICENSE CANCELLATION APPLICATION

1. A Tax Warehouse cancellation application shall be submitted to the Authority using the form 
prescribed for such purposes, provided that the form shall include at least the following infor-
mation:

(a) Information about the Licensee, including the Excise tax registration number and the 

Tax Warehouse license number;

(b) The reasons for the cancellation request.
2. Before the Authority issues the approval on  a Tax Warehouse cancellation application, the 

Licensee shall undertake any of the following:

(a) 3ODFH�WKH�([FLVH�*RRGV�ZKLFK�DUH�KHOG�LQ�WKH�7D[�ZDUHKRXVH�WKDW�LV�LQWHQGHG�WR�EH�FDQ-

celled under another Tax Suspension Arrangement; or

(b) Report and pay the Tax Due resulting from the removal of the Excise Goods from the Tax 

Warehouse by means of an Excise Tax Return.
3. The Licensee shall inform the Authority once the Tax Warehouse license cancellation request is 

¿QDOL]HG�



CHAPTER 17:                                                                                                                        
PLACING THE EXCISE GOODS UNDER A TAX SUSPENSION ARRANGEMENT

ARTICLE 38. TRANSPORTING THE EXCISE GOODS UNDER A TAX SUSPENSION ARRANGE-
MENT

1. A Tax warehouse Licensees can send and receive Excise goods under Tax Suspension Arrange-
ment.

2. Upon the Import of Excise Goods, the Excise Goods can be moved under Tax suspension ar-
rangement if the Excise goods are moved to a licensed Tax Warehouse situated for the importer 
in the Kingdom or in another Member State.

3. The Tax Warehouse Licensee which sends the Excise goods is responsible for the placement of 
the Excise goods under the Excise Tax suspension arrangement.

ARTICLE 39. EXCISE GOODS’ TRANSPORT DOCUMENT

1. A movement of Excise goods under Tax suspension arrangement must be covered by an Excise 
movement document that allows the movement of the Excise goods.  A physical copy of this 
document must accompany the Excise goods at all times during the transport.

2. The Excise movement document shall be requested from the Authority by means of the pre-
scribed form.

3. The form referred to in the second (2) paragraph of this Article shall require at least the following 
information:

(a) Details of the Excise Goods to be transported under Tax Suspension Arrangement, in-

cluding:

i. The type of the Excise Goods;

ii. The quantity of the Excise Goods; and

iii. The Excise Tax due, should the Excise Goods be released during the transport 

process.

(b) The provenance of the Excise Goods being transported, which can be either:

i. A Licensed Tax Warehouse situated in the Kingdom;

ii. Import;

iii. A Licensed Tax Warehouse situated in another Member State.

(c) The destination of the Excise Goods being transported, which can be either:

i. A Licensed Tax Warehouse situated in the Kingdom;



ii. Export, or a licensed Tax Warehouse situated in another Member State.

iii. A licensed Tax Warehouse situated in a third Member State across the Kingdom.

(d) The mean of transportation.

(e) The estimated time required for the transportation.

i. If the destination of the transport is a Tax Warehouse of which the sender is not 

WKH�/LFHQVHH��WKH�UHFLSLHQW�/LFHQVHH�KDV�¿UVW�WR�DSSURYH�WKH�WUDQVSRUW�EHIRUH�

the Authority shall review the Excise transport document application.

ii. If the Authority approves the transport, it shall issue the Excise transport doc-

ument with a unique number be printed on the document, allowing the trans-

port of the Excise Goods under Tax Suspension Arrangement.

iii. The Excise transport document shall remain valid for fourteen (14) days from its 

issuance date.

ARTICLE 40. DECISION ON THE EXCISE GOODS TRANSPORT DOCUMENT APPLICATION

1. The Authority may grant or reject to grant the Excise Goods transport document.
2. The Authority shall notify the licensed movement applicant of its decision on the movement 

application within twenty four (24) hours after its submission.
3. ,I�WKH�$XWKRULW\�KDV�QRW�QRWL¿HG�WKH�/LFHQVHH�RI�WKHLU�GHFLVLRQ�ZLWKLQ�WKH�WLPHIUDPH�VWLSXODWHG�LQ�

the second paragraph of this Article, and has not extended the time period in accordance with 
the fourth (4) paragraph of this Article, the Excise Goods transport document shall be deemed 
accepted.

4. Notwithstanding the second (2) paragraph of this Article, the Authority may take as much time 
as it deems necessary to inspect the Excise Goods and the means of transport before making a 
decision, if deemed necessary.

ARTICLE 41. AMENDMENT OR CANCELLATION OF THE EXCISE GOODS TRANSPORT APPLI-
CATION PRIOR TO ITS ISSUANCE:

1. The Tax Warehouse Licensee may cancel or amend an Excise movement application at any time 
before the Authority has issued its decision on it.

2. If the amendment involves a change of the destination and this new licensed recipient has a 
different Licensee than the original destination, the fourth (4) paragraph of Article forty (40) of 
the Regulations shall apply along with its amendments.

3. Any amendment made on the application shall renew the time period the Authority has to de-
cide upon the request, in accordance with the second (2) paragraph  of Article forty (40) of the 
Regulations.



ARTICLE 42. AMENDMENT OR CANCELLATION OF THE EXCISE GOODS TRANSPORT DOCU-
MENT AFTER IT HAS BEEN ISSUED

1. During its validity, the Excise Goods Transport Document may, at any time, be amended or can-
celled upon the request of the sending Licensee, as long as the transport of the Excise Goods 
has not yet commenced.

2. When the sending Licensee is or becomes aware that it will not use the Excise Goods Transport 
document, it shall request a cancellation of the Excise Goods Transport document.

3. During the validity of the Excise Goods Transport document but before it has been cleared in ac-
FRUGDQFH�ZLWK�$UWLFOH�WKLUW\�HLJKW������RI�WKHVH�5HJXODWLRQV��WKH�GHVWLQDWLRQ�RI�WKH�([FLVH�*RRGV�
Transport document may be amended.

4. If the amendment involves a change of the destination and this new licensed recipient has a 
GLIIHUHQW�/LFHQVHH�WKDQ�WKH�RULJLQDO�GHVWLQDWLRQ��WKH�IRXUWK�SDUDJUDSK�RI�$UWLFOH�WKLUW\�QLQH������RI�
the Regulations shall apply along with its amendments.

5. The sending Licensee shall submit the request for amendment or cancellation by means of a 
form prescribed by the Authority.

6. Article forty-one (41) of the Regulations shall apply, along with its amendments, to a request for 
amendment made in accordance with this Article.

ARTICLE 43. REFUSAL OF THE EXCISE MOVEMENT BY THE RECIPIENT

1. If the destination of the Excise Goods transport document is a Tax Warehouse Licensee, this 
Licensee may refuse the Excise transport at any point before unloading the vehicle and before 
submitting the unloading report to the Authority, in accordance with Article forty-four (44) of the 
Regulations.

2. If the destination Tax Warehouse Licensee refuses an Excise transport, the sending Licensee shall 
amend the destination or cancel the Excise Goods transport document and return the Excise 
Goods to the sending Licensee, in accordance with the Articles of this Chapter.

ARTICLE 44. CLEARANCE OF THE EXCISE GOODS TRANSPORT DOCUMENT

1. If the destination on the Excise Goods Transport document is another Tax Warehouse, after un-
loading the Excise Goods at the destination the receiving Tax Warehouse Licensee shall submit 
an unloading report to the Authority.

2. 7KH�XQORDGLQJ�UHSRUW�DV�UHIHUUHG�WR�LQ�WKH�¿UVW�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH�VKDOO�LQFOXGH�LQIRUPD-
tion on the quantity and type of Excise Goods unloaded from the vehicle at the destination.

3. If the destination of the Excise Goods transport document is export, the sending Licensee shall 
submit the export supporting documents to the Authority.

4. The Excise Goods transport document is deemed to be cleared in either of the following two 
cases:

(a) The unloading report is submitted to the Authority.

(b) The export declaration as accepted by the Saudi Customs is submitted to the Authority.
5. If there is a difference between the quantities of Excise goods listed in the Excise Goods Trans-

port document and the unloading report or the export document, the difference in quantity shall 
be deemed to be cleared from the Tax Suspension Arrangement.



ARTICLE 45. MONTHLY TRANSPORT DECLARATION

1. Notwithstanding the other Articles of Chapter 16 of these Regulations, the requirement of cov-
ering every movement of Excise Goods under Tax suspension arrangement with a single Excise 
movement document shall be cancelled under the following cases:

(a) If  the transport of Excise Goods made between two Tax Warehouses belonging to the 

same Licensee.

(b) The Licensee has an administrative system where the transportations between the Tax 

Warehouses are tracked separately.

(c) 7KH� /LFHQVHH� ¿OHV� D�PRQWKO\� WUDQVSRUW� GHFODUDWLRQ� OLVWLQJ� DOO� WKH� WUDQVSRUWDWLRQV� EH-

tween their Tax Warehouses.
1. 7KH�WUDQVSRUW�GHFODUDWLRQ�DV�UHIHUUHG�WR�LQ�VXESDUDJUDSK��F��RI�WKH�¿UVW�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWL-

cle shall include at least the following information for each transport:

(a) Information about the Tax Warehouse Licensee submitting the transport declaration.

(b) The Tax Warehouse license numbers of the Tax Warehouses, from which the transport is 

dispatched and received respectively.

(c) The date on which the movement is dispatched from and received in the respective Tax 

Warehouses.

(d) The quantities of Excise Goods dispatched from and received in the respective Tax 

Warehouses.
2. Any differences between the quantity of Excise Goods dispatched and received in the respective 

Tax Warehouses shall be managed as releases for consumption from the sending Tax Ware-
house.

3. )RU�WKH�SXUSRVHV�RI� WKH�¿UVW� ����DQG�VHFRQG�����SDUDJUDSK�RI� WKLV�$UWLFOH�� WUDQVSRUWDWLRQV�VKDOO�
be included in the transport declaration of the calendar month in which, the transport was dis-
patched.

4. 7KH�PRQWKO\�GHFODUDWLRQ�VKDOO�EH�VXEPLWWHG�WR�WKH�$XWKRULW\�ZLWKLQ�¿IWHHQ������GD\V�E\�WKH�HQG�
of the calendar month.



CHAPTER 18: EXEMPTIONS, REFUNDS AND DEDUCTIONS OF EXCISE TAX

ARTICLE 46. EXEMPTIONS ON IMPORT

1. Excise Goods which are imported into the Kingdom with arriving passengers as personal lug-
gage shall be exempt from Tax if such Excise Goods are exempt from customs duties under the 
Common Customs Law for Council States.

2. Without prejudice to any other laws applicable in the Kingdom, the Tax shall become payable on 
the full quantity of Excise Goods where such quantity exceeds the limit established for exemp-
tion under Article (1) of this Article.

ARTICLE 47. EXEMPTIONS FOR EXCISE GOODS SOLD TO PASSENGERS ON AN INTERNATION-
AL FLIGHT

1. The Excise Goods sold to the consumer from a duty-free shop licensed as a Tax Warehouse, shall 
EH�H[HPSWHG�IURP�7D[��LI�WKH�FRQVXPHU�SUHVHQWV�D�ERDUGLQJ�SDVV�IRU�DQ�LQWHUQDWLRQDO�ÀLJKW�GH-
parting within twenty-four (24) hours of the time of sale.

2. 7KH�DSSOLFDWLRQ�RI�WKH�H[HPSWLRQ�E\�D�/LFHQVHH�DV�UHIHUUHG�WR�LQ�WKH�¿UVW�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�
Article, shall be substantiated by means of references listed on the boarding pass.

3. )RU�WKH�SXUSRVHV�RI�WKLV�$UWLFOH��DQ�LQWHUQDWLRQDO�ÀLJKW�VKDOO�PHDQ�D�GLUHFW�RU�LQGLUHFW�ÀLJKW�EH-
tween the location from which the aircraft departs the Kingdom and the location the aircraft 
lands outside the territory of the Kingdom.

ARTICLE 48. EXEMPTIONS FOR INTERNATIONAL ORGANIZATIONS

1. On the condition of reciprocity, diplomatic and consular bodies, international organizations and 
heads and members of diplomatic and consular corps accredited by the Kingdom shall be ex-
empted from the Tax.

2. This exemption of Tax shall only be applied on import or upon submitting the Excise Tax Return.
3. $Q\�SHUVRQ�DSSO\LQJ�IRU�WKH�H[HPSWLRQ�VWLSXODWHG�LQ�WKH�¿UVW�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH�VKDOO��

upon the request of the Authority, provide an evidence substantiating the destination of the 
Excise goods for which the exemption is being sought.

4. ,I�LQVXI¿FLHQW�RU�QR�HYLGHQFH�FDQ�EH�SURYLGHG�RI�WKH�GHVWLQDWLRQ�RI�WKH�([FLVH�7D[�*RRGV��RU�LI�LW�
is clear that the Excise Goods have not followed the exempted destination, the Authority shall 
reject the exemption and shall impose a Tax assessment in accordance with the provisions of the 
Law and these Regulations.

ARTICLE 49. DEDUCTION OF TAX FOR EXCISE GOODS USED IN PRODUCTION

1. Where a Tax Warehouse Licensee has paid Tax in respect of Excise Goods, which have been used 
in the production of other Excise Goods, this Tax may be deducted from total Tax Due.

2. The deduction of Tax Due shall be effectuated via the Excise Tax Return for the Tax Warehouse in 
which, the Excise Goods were used as a material in the production process.

3. The deducted tax shall be the amount of Tax which has been paid on the Excise goods used as a 
raw material in the production process covered by the Excise Tax Return.



ARTICLE 50. REFUNDS OF TAX APPLICATION

1. Excise registrant may apply for a refund of the Excise Tax from the Authority.
2. The Tax Refund Application shall be submitted either by means of the Excise Tax Return, or any 

other form prescribed by the Authority.
3. The Tax Refund Application shall contain at least the following information:

(a) Information on the applicant;

(b) Information with respect to the type, quantity and origin of the Excise Goods for which 

a refund of Tax is being requested;

(c) The amount of Tax which has been paid on the release for consumption of the Excise 

goods.
4. )RU� YHUL¿FDWLRQ� SXUSRVHV� RI� WKH� UHIXQG� DSSOLFDWLRQ�� WKH� DSSOLFDWLRQ� VKDOO� EH� DFFRPSDQLHG� E\�

information supporting the amount of Tax previously paid on the release for consumption of 
the Excise Goods in the Kingdom. The Authority may request any additional documents; for the 
purposes of verifying the application.

ARTICLE 51. REFUNDS OF OVERPAID TAX

1. Refund of Tax shall be granted by the Authority for Tax paid in excess of the Tax Due.
2. The refund of Tax can only be applied for by and shall only be granted by the Authority to the 

Excise registrants who paid the excess Tax.
3. An application for the refund of tax paid in excess of Tax Due– according to this Article - shall only 

be processed by the Authority if it is submitted within ninety (90) days after the payment of the 
Tax on the Excise Goods that have been released for consumption.

ARTICLE 52. REFUNDS OF EXPORT-RELATED TAX

1. Refund of Tax shall be granted by the Authority for Tax which has been paid for Excise Goods, 
which are exported or transported outside the Kingdom.

2. 1RWZLWKVWDQGLQJ�WKH�¿UVW�SDUDJUDSK�RI�$UWLFOH����RI�WKHVH�5HJXODWLRQV��SHUVRQV�UHJLVWHUHG�IRU�
FRPPHUFLDO�SXUSRVHV�LQ�DQ\�PHPEHU�6WDWH��DQG�3HUVRQV�SUDFWLFLQJ�H[SRUW�DFWLYLWLHV��PD\�DOVR�
apply for this refund of Excise Tax.

3. Taking into account the refund requirements provided for in Article (50) of these Regulations, a 
Tax Refund Application shall be accompanied by the following:

(a) $Q� DSSOLFDWLRQ� IRU� GHDFWLYDWLRQ� RI� WKH� 7D[� 6WDPSV� DI¿[HG� WR� WKH� 'HVLJQDWHG� ([FLVH�

Goods; and

(b) A copy of the export document or any other document providing evidence that the Ex-

cise Goods have been transported from the Kingdom.



4. An application for the refund of tax paid on goods transported or exported outside the King-
dom – according to this Article - shall only be processed by the Authority if it is submitted within 
ninety (90) days after the date on which Excise goods released for consumption in the Kingdom 
have been exported or transported outside the territory of the Kingdom.

ARTICLE 53. REFUNDS OF EXEMPTED TAX

1. Refund of Tax shall be granted by the Authority for Tax which has been paid for Excise Goods 
which could have been released for consumption if the consumer is entitled to the exemption, 
as per the applicable Law.

2. ,Q�DGGLWLRQ�WR�WKH�UHIXQG�UHTXLUHPHQWV�VWLSXODWHG�LQ�$UWLFOH�¿IW\�����RI�WKH�5HJXODWLRQV��WKH�7D[�
refund application shall also be accompanied by documentation providing evidence that the 
Excise Goods could have been released for consumption and consumer entitled to exemption, 
as per the applicable Law.

3. 1RWZLWKVWDQGLQJ�WKH�¿UVW�SDUDJUDSK�RI�$UWLFOH�IRUW\�IRXU�������DQ\�GLSORPDWLF�DQG�FRQVXODU�ERG-
ies, international organizations and heads and members of diplomatic and consular corps ac-
credited by the competent Authority of the Kingdom, may apply for this refund of Excise Tax. The 
Authority may issue a list of persons who are eligible for submitting tax refund applications in 
accordance with this paragraph.

4. $�SHUVRQ�ZKR�LV�HOLJLEOH�IRU�VXEPLWWLQJ�D�WD[�UHIXQG�DSSOLFDWLRQ�LQ�DFFRUGDQFH�ZLWK�WKH�WKLUG�����
paragraph of this Article, may submit a refund application in respect of either a quarterly period 
or a calendar year. Only one refund application may be submitted in respect of any quarterly 
period or calendar year.

5. A refund application that is submitted by a person covered by this Article shall only be processed 
by the Authority if it is submitted within ninety (90) days after the payment of the Tax on the 
Excise Goods that have been released for consumption.

6. 1RWZLWKVWDQGLQJ�WKH�¿IWK�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH��D�UHIXQG�DSSOLFDWLRQ�VXEPLWWHG�E\�DQ�HOL-
JLEOH�SHUVRQ�LQ�DFFRUGDQFH�ZLWK�WKH�WKLUG�����SDUDJUDSK��RI�WKLV�$UWLFOH��VKDOO�RQO\�EH�SURFHVVHG�E\�
the Authority if it is submitted within six (6) months from the end of the calendar year to which, 
the claim period relates.

ARTICLE 54. DECISION ON TAX REFUND APPLICATIONS

1. The Authority shall verify the refund application and may reject it in the following cases:

(a) 7KH�7D[�5HIXQG�$SSOLFDWLRQ�LV�QRW�¿OOHG�LQ�RU�LV�QRW�VXEPLWWHG�FRUUHFWO\�

(b) The Tax Refund Application is not submitted within the allowed time period.

(c) The Tax Refund Application is not accompanied by the required documentation.

(d) The Authority is unable to verify, based on the provided documentation, that the appli-

cant has a right to the refund of Tax in accordance with the Law and the Regulations.
2. 7KH�$XWKRULW\�VKDOO�LVVXH�LWV�GHFLVLRQ�RQ�D�7D[�UHIXQG�DSSOLFDWLRQ�E\�PHDQV�RI�D�QRWL¿FDWLRQ�WR�WKH�

DSSOLFDQW�ZLWKLQ�WKLUW\������GD\V�DIWHU�WKH�DSSOLFDWLRQ�ZDV�VXEPLWWHG��RWKHUZLVH�WKH�DSSOLFDWLRQ�
shall be deemed to be rejected.



3. The concerned department at the Authority may, for just one time, extend the period prescribed 
in the second (2) paragraph of this Article to another similar period. The decision of extension 
VKDOO�EH�PDGH�EHIRUH�WKH�HQG�RI�WKH�¿UVW�SHULRG�DQG��WKH�DSSOLFDQW�VKDOO�EH�QRWL¿HG�RI�WKH�H[WHQ-
sion.

4. The Authority may offset any credit balance due to the Tax Refund Applicant against any other 
WD[HV��¿QHV�RU�DQ\�RWKHU�DPRXQWV�GXH�WR�WKH�$XWKRULW\��7KH�$XWKRULW\�PD\�DOVR�ZLWKKROG�VXFK�
amount pending the resolution of any outstanding assessments raised against the Tax Refund 
Applicant. The Authority shall notify the Tax Refund Applicant where any such action has been 
taken.

CHAPTER 19: ENFORCEMENT OF THE LAW

ARTICLE 55. POWERS OF THE AUTHORITY ON AUDIT AND ENFORCEMENT OF THE LAW:

1. For audit and enforcement of the Law purposes, the auditors and the inspectors of the Authority 
may:

(a) Enter Tax Warehouses and any other premises where Excise Goods are being held.

(b) Access any means of transport used to move Excise Goods.

(c) Requesting any means of transport used to move Excise Goods to go to any location in 

the Kingdom.

(d) Access any information related to Excise Goods, available at any premises or in any 

means of transport which is used to hold or move Excise Goods.

(e) Take or request a sample of any Excise Goods available in any means of transport or 

premises used to hold or move Excise Goods.
2. 7KH�SRZHUV�JUDQWHG�LQ�WKH�¿UVW�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH�IRU�WKH�DXGLWRUV�DQG�LQVSHFWRUV�RI�WKH�

Authority may be carried out if it involves Excise goods which are held, or where they have rea-
sonable grounds that they are held, in violation to the Law or the Regulations.



CHAPTER 20: GENERAL PROVISIONS

ARTICLE 56. DELIVERY OF NOTICES

Where the addressee does not have a clear or well-known address, the Authority may decide on any 
method it deems appropriate to send the notices.

ARTICLE 57. TIME PERIODS

1. :KHUH�QR�VSHFL¿F�UXOHV�DUH�VWLSXODWHG��IRU�WKH�SXUSRVH�RI�GHWHUPLQLQJ�WKH�WLPH�SHULRGV��WKH�UH-
FLSLHQW�VKDOO�EH�GHHPHG�WR�KDYH�EHHQ�QRWL¿HG�RQ�WKH�GDWH�WKH�QRWL¿FDWLRQ�ZDV�UHFHLYHG�

2. If any prescribed period would expire on a non-working day, the prescribed period shall be ex-
tended to include the next working day.

ARTICLE 58. FINANCIAL REWARDS

7KH�%RDUG�RI�'LUHFWRUV�PD\�JUDQW�D�¿QDQFLDO�UHZDUG�WR�DQ\�SHUVRQ��RWKHU�WKDQ�WKH�HPSOR\HHV�RI�WKH�
Authority, who contribute in the detection of violations of the Law and the Regulations which lead to 
WKH�FROOHFWLRQ�RI�D�7D[�RU�D�¿QH�E\�WKH�$XWKRULW\��ZLWK�D�PD[LPXP�¿QDQFLDO�UHZDUG�WKDW�PD\�QRW�H[-
FHHG�WZR�DQG�KDOI�SHUFHQW��������RI�WKH�DPRXQW�RI�¿QHV�ZKLFK�WKH�$XWKRULW\�FROOHFWV��RU�D�RQH�PLOOLRQ�
(1,000,000) Saudi Riyals, whichever is lower.

CHAPTER 21: QUOTA ORDERS

ARTICLE 59. ISSUANCE OF QUOTA ORDERS

1. The Authority may issue quotas limiting the quantity of Excise Goods allowed to be released for 
consumption during a certain period in proportion to the quantities of Excise Goods allowed to 
be released for consumption in an equivalent time period previous to the issuance of the quota, 
DQG�LI�WKH�7D[DEOH�3HUVRQ�IDLOHG�WR�DELGH�E\�WKH�TXRWD��WKH�$XWKRULW\�VKDOO�FROOHFW�7D[�RQ�WKH�H[-
cess quantity over the quota according to the new Tax rate.

2. The Authority shall notify the Excise Registrant of their quota by means of a quota order.
3. The quota order shall incorporate at least the following information:

(a) The type of Excise Goods, which are subject to the quota.

(b) The Quantity of the Excise Goods stated in the quota order.

(c) The group of Excise Registrants subject to the quota.

(d) The validity period of the quota order.



CHAPTER 22: TRANSITIONAL PROVISIONS

ARTICLE 60. EXCISE GOODS HELD AT THE DATE OF EFFECTIVENESS OF THE LAW

1. Tax shall immediately become due on Excise Goods available in the Kingdom on the date the Law 
shall enter into force, provided that these Excise Goods:

(a) Are not placed under a Customs Suspension Arrangement or an Excise Goods Tax Sus-

pension Arrangement.

(b) Are not owned by any government entity.

(c) $UH�VSHFL¿HG�IRU�FRPPHUFLDO�SXUSRVHV�
1. For the purposes of paragraph 1 of this Article Excise Goods are designated for commercial pur-

poses if its tax base exceeds sixty thousand (60,000) Saudi Riyalsas referred to in Article eight 
(8) of the Regulations.

2. 7KH�SHUVRQV�KROGLQJ�([FLVH�*RRGV��UHIHUUHG�WR�LQ�WKH�¿UVW�SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH��VKDOO�EH�UH-
sponsible for calculating, declaring, and paying the Tax Due on the Excise Goods they hold in ac-
cordance with the Law and the Regulations, by submitting a single transitional Excise Tax Return 
WR�WKH�$XWKRULW\�ZLWKLQ�IRUW\�¿YH������GD\V�DIWHU�WKH�5HJXODWLRQV�HQWHU�LQWR�IRUFH�

3. 7KH�$XWKRULW\�VKDOO�SURYLGH�WKH�PHWKRGV�IRU�¿OLQJ�DQG�SD\LQJ�WKH�WUDQVLWLRQDO�([FLVH�7D[�5HWXUQ�
4. This Article shall also be applicable to any amendments to the Agreement, the Law or these 

Regulations, the enactment or amendment of any other laws, or issuance of any decisions which 
result in increased Tax rates or tax base for Excise Goods, or additional goods becoming subject 
WR�7D[��7KH�SURYLVLRQV�RI�WKH�¿UVW������VHFRQG�����DQG�WKLUG�����SDUDJUDSKV�VKDOO�DSSO\�DV�RI�WKH�GDWH�
of entry into force of such amendments, laws or decisions.

5. 1RWZLWKVWDQGLQJ�WKH�SURYLVLRQV�RI�WKH�¿IWK�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH��LQ�WKH�FDVH�RI�WKH�HQWU\�
into force of any amendments to the Agreement, the Law or these Regulations, or the enact-
ment or amendment of any other laws or issuance of any decisions which result in increased 
7D[�UDWHV�RU�WD[�EDVH�IRU�([FLVH�*RRGV��VXFK�JRRGV�VKDOO�EH�FRQVLGHUHG�VSHFL¿HG�IRU�FRPPHUFLDO�
SXUSRVHV�SXUVXDQW�WR�WKH�¿UVW�����SDUDJUDSK�RI�WKLV�$UWLFOH�LI�DV�D�UHVXOW�RI�LQFUHDVHG�7D[�UDWHV�WKH�
Tax due exceeds twenty thousand (20.000) Saudi Riyals.

6. If the Tax Warehouse license application as referred to in paragraph 2 of Article 62 is rejected by 
WKH�$XWKRULW\��WKH�SHULRG�VSHFL¿HG�LQ�SDUDJUDSK���RI�WKLV�$UWLFOH�VKDOO�FRPPHQFH�DV�RI�WKH�GDWH�
RQ�ZKLFK�WKH�OLFHQVH�DSSOLFDQW�LV�QRWL¿HG�RI�WKH�UHMHFWLRQ�

ARTICLE 61. REGISTRATION FOR EXCISE TAX PURPOSES

Any person carrying out activities for which they are required to register for Tax purposes with the Au-
thority in accordance with Article 6 of the Law, shall be considered an Excise Registrant from the date 
the Law enter into force, on the condition that this person applies for registration for Tax purposes 
ZLWKLQ����GD\V�DIWHU�WKH�5HJXODWLRQV�HQWHU�LQWR�IRUFH�



ARTICLE 62. PRODUCTION OF EXCISE GOODS AND TAX WAREHOUSE LICENSING

1. Any person producing Excise Goods from the date on which the Law enters into force shall be 
GHHPHG�KROGLQJ�D�7D[�:DUHKRXVH�/LFHQVH��DQG�LV�H[FOXGHG�IURP�WKH�SURYLVLRQ�RI�WKH�WKLUG�����
paragraph of article sixty (60) of the Regulations, if this person submits a Tax Warehouse license 
DSSOLFDWLRQ�ZLWKLQ�WKLUW\������GD\V�DIWHU�WKH�5HJXODWLRQV�HQWHUV�LQWR�IRUFH��WKLV�MXGJPHQWDO�OLFHQVH�
ends when the application gets rejected.

2. ,I�DV�D�UHVXOW�RI�DQ\�DPHQGPHQW�WR�WKH�/DZ�DQG�WKHVH�5HJXODWLRQV��D�3HUVRQ�LV�UHTXLUHG�WR�KROG�D�
7D[�:DUHKRXVH�/LFHQVH�IRU�WKH�SURGXFWLRQ�RI�([FLVH�*RRGV�WKLV�3HUVRQ�VKDOO�EH�FRQVLGHUHG�KROG-
ing a Tax Warehouse License from the date of entry into force of such amendment, provided that 
WKLV�3HUVRQ�VXEPLWV�D�7D[�:DUHKRXVH�OLFHQVH�DSSOLFDWLRQ�SULRU�WR�WKH�GDWH�RI�HIIHFWLYHQHVV��RI�WKH�
amendments. This implied  license shall end if the application for license is rejected.

CHAPTER 23: FINAL PROVISIONS

ARTICLE 63. CONFLICTING PROVISIONS

$Q\�SURYLVLRQ�LQ�WKH�5HJXODWLRQV�VKDOO�EH�UHSHDOHG�LQ�FDVH�RI�D�FRQÀLFW�ZLWK�DQ\�GHFLVLRQ�PDGH�E\�WKH�
Ministerial Committee in accordance with their powers stated in the Agreement.

ARTICLE 64. REGULATIONS’ ENTER INTO FORCE DATE

7KHVH�5HJXODWLRQV�VKDOO�EH�SXEOLVKHG�LQ�WKH�2I¿FLDO�*D]HWWH�DQG�VKDOO�HQWHU�LQWR�IRUFH�DW�WKH�GDWH��WKH�
Law enter into force.
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